
UU Københavns sagsbehandlingstider og svarfrister 

- Unges pligt til uddannelse, beskæftigelse eller anden aktivitet
- Ansøgning om optagelse på Forberedende Grunduddannelse (FGU) 
- Ansøgning til STU – Særlig tilrettelagt Ungdomsuddannelse

Sagsbehandlingstid: Unges pligt til uddannelse, beskæftigelse eller anden 
aktivitet. 
Alle 15-17-årige har pligt til at være i uddannelse, beskæftigelse eller anden 
aktivitet med uddannelsesperspektiv. 

UU København kontakter den 15-17-årige senest 5 arbejdsdage efter, at  
UU København er blevet bekendt med, at den unge ikke følger sin 
uddannelsesplan. 

Uddannelsesinstitutionerne har pligt til elektronisk og uden unødigt ophold at 
underrette UU København om de unges optagelse, afbrud og gennemførelse af 
uddannelse af mindst 3 måneders varighed. 

UU København skal tilbyde 15-17-årige unge en ny aktivitet senest 30 
kalenderdage efter, at kontakten er etableret. 

Svarfrist på ansøgning til FGU – Forberedende Grunduddannelse 
UU-vejleder vurderer om en ung, der agter at ansøge om optagelse på forberedende 
grunduddannelse (FGU), herunder AGU, PGU og EGU, er i målgruppen for tilbuddet. 

UU-vejleder udarbejder sammen med den unge en målgruppevurdering. 
Målgruppevurderingen til forberedende grunduddannelse skal foretages uden unødige 
ophold og være afsluttet senest 14 dage efter den unges anmodning herom.  

Hvis det er nødvendigt at etablere et afsøgningsforløb i forbindelse med 
målgruppevurderingen, kan fristen forlænges det antal dage, afsøgningsforløbet varer. 
For elever i 9. og 10. klasse kan afsøgningsforløbet afvente grundskolens afslutning. 

UU-vejleder sender målgruppevurderingen til FGU-institutionen. FGU-institutionen 
kontakter herefter den unge med henblik på opstart. 

Viser målgruppevurderingen at den unge ikke tilhører målgruppen for forberedende 
grunduddannelse, kan den unge søge om at få foretaget en ny målgruppevurdering, 6 
måneder efter vurderingen er foretaget. 



Svarfrist på ansøgning til STU – Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 
Vejledning til/ansøgning om optagelse på STU sker via UU København. 

Vurderer UU-vejlederen at STU er det rigtige uddannelsestilbud for den unge, 
udarbejder UU København i samarbejde med den unge og dennes hjem en 
indstilling til Københavns Børne- og Ungdomsforvaltning/Fagligt Center 
Visitationsudvalg, der træffer afgørelse om den unge er i målgruppen til STU. 

Visitation afholdes flere gange årligt, ca. hver 3. måned, hvorefter afgørelse om 
optagelse meddeles ansøger umiddelbart. 

Ansøgningsprocedure tilstræbes at ske inden for 3 måneder fra første samtale 
om STU – afhængigt af tidspunkt i forhold til afholdelse af visitationsmøde. 

Svar om optagelse/afslag sker umiddelbart efter visitationsudvalgets afgørelse. 
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